CÂMARA MUNICIPAL DE

1UJGUAIANA
L,nnntae.w,a D~flClA t1

REQUERIMENTO nQ ~ 9 4J2025

Solicita patrolamento e encascalhamento.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário,
seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências para realizar o patrolamento e encascalhamento na Rua
José Garibaldi entre as Ruas 7 de Setembro e General Câmara.

JUSTIFICATIVA

O patrolamento, juntamente com o encascalhamento da via, são medidas
essenciais para a melhoria da infraestrutura urbana, proporcionando uma superfície adequada
para o tráfego, prevenindo acidentes e melhorando as condições de acessibilidade e conforto
para a população.

Uruguaiana, 09 de abril de 2025.

a&04
Vereador Celso Duarte
Bancada Progressistas

xxx cirnilgabXXX